



MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 13616140

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2023

Grete Elisabeth Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 13616140

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Maria Olsen, formand

Grete Elisabeth Mikkelsen

Torsten Mikkelsen

Tor Mikkelsen

Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år bestående i at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør (3.522) t.kr. sammenlignet med 439 t.kr. sidste år.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Underskuddet skyldes primært en række omkostninger afholdt på ejendommene til udlejning. I 2023 forventes indtægter på håndværksopgaver at være stigende og dermed et markant forbedret driftsresultat. Dette på trods af en forventning om større lønstigninger som følge af stigende inflation.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets opskrivning af ejendomme sker til en tilnærmet dagsværdi. Opgørelsen er behæftet med væsentlige skøn og usikkerheder, hvorfor der henvises til de beskrevne forudsætninger i note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.977.859	16.896.810
Personaleomkostninger	1	(11.547.405)	(8.822.070)
Af- og nedskrivninger	2	(7.163.336)	(6.213.926)
Driftsresultat		(2.732.882)	1.860.814
Andre finansielle indtægter		0	1.066
Andre finansielle omkostninger	3	(1.692.905)	(1.209.297)
Resultat før skat		(4.425.787)	652.583
Skat af årets resultat	4	904.208	(213.556)
Årets resultat		(3.521.579)	439.027
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.521.579)	439.027
Resultatdisponering		(3.521.579)	439.027

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		212.296.521	194.759.534
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.739.614	2.998.935
Materielle aktiver under udførelse		2.059.468	1.396.810
Forudbetalinger for materielle aktiver		825.000	0
Materielle aktiver	5	217.920.603	199.155.279
Anlægsaktiver		217.920.603	199.155.279
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		281.343	271.369
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.995.679	1.450.675
Andre tilgodehavender		5.304	1.595.958
Tilgodehavende skat		904.208	0
Periodeafgrænsningsposter		1.333.017	1.917.324
Tilgodehavender		4.519.551	5.235.326
Likvide beholdninger		12.129.387	2.016.056
Omsætningsaktiver		16.648.938	7.251.382
Aktiver		234.569.541	206.406.661

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Reserve for opskrivninger		63.643.917	52.488.772
Overført overskud eller underskud		(10.476.027)	(6.954.448)
Egenkapital		53.867.890	46.234.324
Udskudt skat		18.644.469	15.498.147
Hensatte forpligtelser		18.644.469	15.498.147
Gæld til realkreditinstitutter		97.725.552	80.510.391
Anden gæld		22.019.406	18.398.047
Langfristede gældsforpligtelser	6	119.744.958	98.908.438
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	5.373.524	4.518.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser		870.200	1.128.940
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.499.033	38.280.154
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		265.754	239.084
Skyldig skat		0	161.613
Anden gæld		303.713	1.437.646
Kortfristede gældsforpligtelser		42.312.224	45.765.752
Gældsforpligtelser		162.057.182	144.674.190
Passiver		234.569.541	206.406.661
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	700.000	52.488.772	(6.954.448)	46.234.324
Årets opskrivninger	0	14.301.467	0	14.301.467
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(3.146.322)	0	(3.146.322)
Årets resultat	0	0	(3.521.579)	(3.521.579)
Egenkapital ultimo	700.000	63.643.917	(10.476.027)	53.867.890

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	10.009.134	7.559.842
Pensioner	398.050	400.950
Andre omkostninger til social sikring	(5.643)	(3.092)
Andre personaleomkostninger	1.145.864	864.370
	11.547.405	8.822.070
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	17

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	7.171.000	6.653.342
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(7.664)	(439.416)
	7.163.336	6.213.926

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.692.905	1.209.297
	1.692.905	1.209.297

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	(904.208)	161.613
Ændring af udskudt skat	0	51.943
	(904.208)	213.556

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	179.694.903	5.171.882	1.396.810	0
Overførsler	2.092.647	0	(2.092.648)	0
Tilgange	7.974.753	1.572.833	2.755.306	825.000
Afgange	(1.581.075)	(853.478)	0	0
Kostpris ultimo	188.181.228	5.891.237	2.059.468	825.000
Opskrivninger primo	67.293.304	0	0	0
Årets opskrivninger	14.301.465	0	0	0
Opskrivninger ultimo	81.594.769	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(52.228.673)	(2.172.947)	0	0
Årets afskrivninger	(5.880.803)	(1.290.197)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	630.000	311.521	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(57.479.476)	(3.151.623)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	212.296.521	2.739.614	2.059.468	825.000
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	130.701.752			

Selskabets portefølje af grunde og bygninger består af 106 ejendomme.

Opskrivningen af selskabets grunde og bygninger omfatter selskabets domicilejendom, samt ejendomme beliggende i Odsherred Kommune, som er indrettet til botilbud. Ejendommene værdiansættes via opskrivningen til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvori de centrale forudsætninger er skøn over lejeindtægter, driftsomkostninger og markedets afkastkrav.

Ejendommene er udlejet på lejekontrakter med en resterende lejeperiode op til 10 år, og fastsættelsen af dagsværdien er foretaget med udgangspunkt i den faktiske lejeindtægt fratrukket driftsomkostninger for det kommende år.

Med udgangspunkt i ledelsens vurdering af ejendommens beliggenhed, stand og sammensætning er der anvendt et afkastkrav i niveauet 9,25 - 10,25 %. Den beregnede forrentningsprocent er 9,59 %. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i tilsvarende udbudte ejendomme, markedsrapporter for området samt ejendommenes særlige karakteristika.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere dagsværdien med 4.993 t.kr.

En forringelse af afkastkravet med 0,25% - point vil forøge dagsværdien med 5.267 t.kr.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.373.524	4.518.315	97.725.552	75.676.390
Anden gæld	0	0	22.019.406	22.019.406
	5.373.524	4.518.315	119.744.958	97.695.796

7 Dagsværdioplysninger

	Domicil- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	212.296.521
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	11.155.142

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	40.080	16.700

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med G&T Holding ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden med en regnskabsmæssig værdi på 103.099 t.kr., er sikret ved pant i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 212.297 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
G&T Holding ApS, Blindestræde 1, 4300 Holbæk
